
  

BRUG FRAKTILANALYSEN TIL AT SKABE
OVERBLIK

Brug Fraktilanalysen, hvis du har brug for et hurtigt, visuelt overblik over, hvordan din
landmandskundes driftsgren klarer sig på en række udvalgte nøgletal sammenlignet med
niveauet i andre landbrugsvirksomheder.

Både Business Check og Fraktilanalysen er gode værktøjer til præcist at sætte fingeren på,
hvor landmandens driftsgren evt. er udfordret. Hvor Fraktilanalysen præsenterer udvalgte
nøgletal, viser Business Check hele driftsgrensanalysen.

Eksempel på Fraktilanalysen
Nedenfor ser du et eksempel på, hvordan Fraktilanalysen kunne se ud for en mælkeproducent i
kategorien konventionel med stor race. Eksemplet er fra 2015-årsrapporterne. På hver linje
markerer landmanden det tal, som er tættest på værdien fra hans egen driftsgrensanalyse.

Sådan præsenteres analysen
Med et print af Fraktilanalysen og landmandens driftsgrensanalyse i hånden kan du hurtigt se,
hvor hans bedrift er konkurrencedygtig, hvor den klarer sig som gennemsnittet, og hvor
forbedringspotentialet er stort. Du kan dermed få identificeret, hvor han skal sætte ind med
forbedringer for at holde fremstillingsprisen så lav som mulig.

Når du har fået et overblik over produktionen med Fraktilanalysen, kan du gå ned i detaljerne
med Business Check-tallene. Her bliver landmandens produktionsresultater sammenlignet med
andre enkeltbedrifters resultater. Det giver dig grundlaget for at lægge en handlingsplan.

Inddrag også landmandens kvæg-, svine- eller plantekonsulent for at sikre, at beslutningerne
bliver 100 % skarpe.

Hvornår er Fraktilanalysen klar?

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Fraktilanalysen for 2016-årsrapporterne er klar i løbet af forsommeren og kommer samtidig med
tabellerne for de enkelte driftsgrene.

Eksempel på Fraktilanalysen fra 2015-årsrapporterne

Fordele ved Business Check

Du kan sammenligne landmandens resultater med resultaterne på andre enkeltbedrifter

Med Business Check kan du komme helt ned i detaljerne omkring produktionen

Business Check er velegnet til erfagrupper, fordi medlemmernes tal kan sættes sammen i
et Business Check

Fraktilanalysen i Business Check giver et hurtigt overblik over landbrugsvirksomheden
med udgangspunkt i en række udvalgte nøgletal.

Mere info
For yderligere info, kontakt:
Specialkonsulent Lene Bruun Siriwadhananuraks, Erhvervsøkonomi, SEGES, på tlf. 8740 5139 eller
mail lkb@seges.dk

Landskonsulent Arne Oksen, Erhvervsøkonomi, SEGES, på tlf. 8740 5221 eller mail aro@seges.dk
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